

# اتحاد نیروهای انقلابی ضرورت تاریخی و حیاتی جامعه ماست

● باید در تحقق آن کوشید تا بتوانیم  
درباره انقلاب، خلق و تاریخ  
سربلند بود



از گان مرکزی حزب توده ایران

دوره هفتم، سال دوم، شماره ۲۳۸  
دوشنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۳۵۹ - ۱۳ شماره ۱۵ دیال

کثیر نیروی متحد به انقلاب است که امروز ضرورت میرد وحدت عمل همه نیروهای خلقی را انکار کند. مردم ایران به تجربه گریزناپذیری خود (بهی) خود صدها بار کشته و نیز از صدها هزار زخمی دیدند که چگونه دسایه وحدت عمل هنگامی توانست بر رژیم شاه منطبق که سرآی مسلح و امپریالیسم غبار و توالتگر آمریکا پشت سرش ایستاده بود، پیروز شود. بدین ترتیب اهمیت فوق‌العاده وحدت عمل انقلابی در گواهد است. یعنی برای غلبه بر رژیم دیکتاتوری و تحویل آزادی و استقلال کشور غیر قابل انکار است.

اما دشمن اصلی ما که امپریالیسم، سرکردگی امپریالیسم آمریکاست، نه فقط از پای نشسته، بلکه سرخشانه تلاش همه‌جانبه و گسترده‌ای را علیه انقلاب و جمهوری اسلامی ایران سازمان‌دهی کرده است.

## کنفرانس کشورهای عضو پیمان دفاعی و رشو از حقوق مسلم مردم ایران در تعیین مستقلانه سر نوشت و راه پیشرفت آینده خود، بدون هر گونه مداخله خارجی پشتیبانی کرد

کنفرانس کشورهای عضو پیمان دفاعی و رشو تجاوزه نظامی و عملیات خرابکارانه اخیر ایالات متحده آمریکا علیه ایران را با طاعت محکوم کرد و آزار مشابه یک اقدام خشن مداخله در امور داخلی ایران و نقض حاکمیت این کشور توصیف نمود.

کنفرانس کشورهای عضو پیمان دفاعی و رشو، که بنا به ۲۵ ساله قابلیت این پیمان دفاعی ۲۵ امین سال تشکیل این پیمان با شرکت مهران و سران دول کشورهای سوسیالیستی عضو این پیمان دفاعی، در ورشو پایتخت لهستان برگزار گردید، در جلسه نهمی خود اعلامیه‌های مشترک تصویب نمود. در این اعلامیه از جمله آمده است:

**در صفحات بعد**  
**انقلاب فرهنگی:**  
**حدود و محتوای آن**

درج محتوای غلط در مقاله بزرگ انقلابی، کاری است نه فقط مبصر، بلکه خطرناک...

**زمینبانه**  
**چگونه به آزادی دست یافت؟**

**خارج کارگران تا کی ادامه خواهد داشت؟**

**کوه خواجه**  
**میعادگاه هزاران دامدار مهاجر سیستان**

# برای مقابله با تجاوز امپریالیسم آمریکا هشیار، مجهز و آماده باشیم!

و آنچه تا حدودی روشن است اینکه حدود بیست فرودگاه مافی که توسط آمریکاها (در زمان شاه مخلوع ساخته شده) در خاک ایران وجود دارد، که یکی از آنها همان بود که در آن هلیکوپتر هواپیماهای سی-۱۳۰ در نزدیکی طیس فرود آمدند. ایران بهت و وحشت زاده، این گمان را پشویی برای آمریکاییان فراهم کرده است، تا بتوانند اسن قبیل فرودگاه‌ها را بنابندند و در مواقع اضطراری از آنها استفاده نمایند. (۲۷ اردیبهشت).

امپریالیست‌های آمریکایی هر روز چند بار آشکارا اعلامیه می‌کنند که قصد دخالت در ایران را دارند. هر روز که می‌گذرد جزئیات تازماری از قفسه دخالت آمریکا در ایران توسط مقامات مسئول کشور و با منابع خارجی فاش می‌شود. مجله «الاستقلال»، چاپ فرانسه، نقل از یکی از بزرگترین کنفرانس‌های فنی آمریکا می‌نویسد: «کمپانی آمریکایی مذکور اطلاعاتی در دست دارد که ایالات متحده آمریکا برای آزاد کردن گروگان‌های خود هنوز هم تصمیم دارد دست به یک اقدام نظامی دیگری علیه ایران بزند. این شرکت از بیم آنکه دولت از اینگونه اقدامات مکنی‌العمل‌هایی بر علیه ابلاغ و ارسال آمریکا می‌ماند، منطقه نشان داده شود، برنامه فوق‌العاده‌ای طرح نموده، در صورت بروز هر گونه اقدام نظامی در سطح فارس، بخواهد طرف یک هفته حدود ۲۷ هزار تن از ایرانیان را از منطقه خارج کند.» (انقلاب اسلامی - ۲۷ اردیبهشت).

## پیام همبستگی کمیته مرکزی حزب توده ایران به کمیته مرکزی حزب کمونیست ویتنام بمناسبت نودمین زادروز هوشی مین رهبر کبیر خلق فهرمان ویتنام



**نودمین  
زادروز  
هوشی مین  
رهبر کبیر  
خلق ویتنام**

بلکه همچنین اعتراضات سوسیالیستی مؤمن بود. او نه تنها بعنوان نخستین کمونیست ویتنامی معروف است، بلکه همچنین بهانه یکی از بهترین مبارزان حزب کمونیست فرانسه شهرت دارد. هوشی مین مطهری از انسان طراز و انقلابی نوبت‌وار بود. هوشی مین، یک مصلح مبارزه سرخشان و حاشه آفرین خلق ویتنام علیه استعمار فرانسه و در هرین نوع پرورزی پیکار ویتنام ویتنام علیه امپریالیسم آمریکا بود. زندگی «مهم‌ترین» کافی آنرا نداد که وحدت و پیشرفت ویتنام را به پیش خود ببیند. اما حزب کمونیست ویتنام، در هرین نوع آموخته‌های او، از حزب آرزوی در برهه وی را نیز باقی نماند. تمام هوشی مین برای همیشه در تاریخ انقلابی سوسیالیست سرگشته جهان ثبت رسیده است. با شده خاطره جادوان او همواره خلق ویتنام را در همسوزی کرد.

**کمیته مرکزی حزب توده ایران**  
دیروال: نورالدین کهنانوری

## نورالدین در باره انقلاب ضد امپریالیستی، کیانوری: ضد استبدادی و خلقی مردم ایران

عالم اتحاد شوروی - در همسخت و استراتژی امپریالیسم نه تنها در منطقه، بلکه در مقیاسی برابر و همسخت دچار سردرگمی گردید. شری‌های که با پیروزی انقلاب ایران بر یک امپریالیسم می‌دانند، بدون تردید در آینده پیامدهای برابر در دنیا را برای غارتگران جهان به‌راخورد خواهند آورد.

انقلاب ایران صدمه بر ارزش تازماری به مجموعه نیسیات گران‌بای جنبش‌های انقلابی سراسر جهان افزود و بانو آرزوهای خود درین دیگری به جنبش‌های انقلابی هم‌عصر و زبرسم امپریالیسم داد.

در پیش روی این مقاله زیر عنوان:

### شرایط عینی رشد جنبش انقلابی ایران

آمده است:

دوسالهای اخیر پرورش، آغاز سال‌های ۷ تضادهای درون جامعه ایران و تضادهای جامعه ایران با تسلط ذات‌گراگانه امپریالیستی بر اقتصاد و سیاست و بسته به امپریالیسم رژیم حاکم بر ایران این بود که، طبعی‌هم‌رشد بر پایه دلالی در پیامد بالا رفتن تضادهای میزان تولید نفت خام و دلالی در پیامد نفت خام، غارتگری طبقات حاکمه و استبدادهای امپریالیستی بطور بر پایه‌های غارتگری یافت. در حالیکه پرورش یافت زندگی اکثریت خلق مردم ایران نه تنها هیچگونه بهبود محسوس پیدا نکرده، بلکه بر عکس، بویژه در سال‌های بلاواسطه پیش از انقلاب، هر روز وضعیت‌های زندگی عشت می‌یافت.

سیاست نظامیگری رژیم خود شریف‌ترین فشارها بر یک اقتصاد ایران وارد می‌ساخت. از ۱۰۰ میلیارد دلار درآمد ۵۰ ساله

دولت ایران از فروش نفت، نزدیک به ۳۰ میلیارد دلار برای خرید جنگه‌ها و از تقریباً مابقی همین مبلغ برای نگهداری یک ارتش چهارمده‌هزار نفری تا دندان مسلح به‌دورنبرد می‌شد. در حالیکه دهها میلیون مردم زحمتکش شهر و روستای ایران از ابتدایی رسایل زندگی، یعنی خوردن، کفایت، مسکن، پوشاک، خدمات پزشکی و آموزش محروم بودند.

در پیش روی این مقاله زیر عنوان:

### دو گرایش در جریان گسترش و اوجگیری انقلاب ایران

عالم نشان شده است:

دو گرایش آغاز گسترش جنبش انقلابی ایران، دو گرایش سیاسی در این جنبش دیده‌اند. یکی گرایش رادیکال و آشتی‌ناپذیر خلقی و دیگری گرایش سازشکارانه و بورژوازی لیبرال.

در جریان اوجگیری جنبش، این دو گرایش هر روز بیشتر شکل گرفتند و متفک شدند و برای بنده گشتن زنجیر کوفت گردیدند.

گرایش آشتی‌ناپذیر با تذاب خواستهای نیروهای خلقی و محرومان جامعه بود. همان طبقات و اقشاری که در زیر تسلط رژیم فاشیستی و بسته به سلطنتی از همه چیز محروم بودند.

زحمتکشان شهر و روستا، کارگران و دهقانان زحمتکش، در ایران از روشها، شهرت، فقرهای پایینی خرد و بورژوازی زحمتکش شهری، روشنفکران زحمتکش، جوانان و روحانیون مبارز که اکثر آنها خلق بی‌برادری بودند، در این جنبه نیز قرار می‌گرفتند. این نیروها خواستار برهنگی ساختن تسلط امپریالیستی در همه زمینه‌های سیاسی، نظامی، اقتصادی و فرهنگی بودند. خواستار آن بودند که رژیم سوسیالیست سلطنتی سرنگون گردد و جمهوری خلقی جانشین آن شود. گردانندگان رژیم، از شاه خواستار گشته تا مأمورین چاق‌کند اسلواک و همه در خمان و خائن‌ترین کم‌مسئولان گردند. خواستار آن بودند که به غارتگری سرمایه‌داری سوزگرا و بسته به زمینداران بزرگه پانان داده شود و ترانس‌های غارت خلق از راه مساعده به صاحب اصلی آن، یعنی توده‌های دهها میلیون خلقی

# برای مبارزه با امپریالیسم آمریکا، دشمن اصلی مردم ایران، متحد شویم